
E N T W U R F 
14. Satzung

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Entwässerungssatzung 

(BGS-EWS) 

Aufgrund des Art. 2 i. V. m. Art. 5 und 8 Kommunalabgabengesetz (KAG) erlässt die Stadt 
Erlenbach a.Main folgende 

S a t z u n g : 

§ 1

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Erlenbach a.Main 
(BGS-EWS) vom 13. Dezember 1994 (veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 50 vom 15. Dezember 
1994), zuletzt geändert am 27. September 2019 (veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 40 vom 
02.10.2019), wird wie folgt geändert:  

In § 11 Abs. 1 Satz 2 wird der Betrag 2,47 € durch den Betrag 2,27 € ersetzt. 

§ 2

Diese Satzung tritt am 01. Oktober 2022 in Kraft. 

Erlenbach a.Main, 29. September 2022 

Michael Berninger  
Erster Bürgermeister 


